
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 16/12/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 novembre 2013, n. 2223
 
Art. 42 L.R. n. 28/2001 - Iscrizione in aumento, della somma complessiva di € 12.960,00, al bilancio
2013. Fondi a destinazione vincolata rivenienti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio
Nazionale per il Servizio Civile.
 
 
 
L’Assessore alle Politiche Giovanili, Trasparenza e Legalità, Cittadinanza Sociale, Sport per tutti e
Protezione Civile, Guglielmo Minervini, sulla base dell’istruttoria espletata dai funzionari istruttori,
confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche Giovanili, riferisce quanto segue.
 
La legge n. 64 del 6 marzo 2001 ha istituito il Servizio Civile Nazionale.
Successivamente, l’art. 2 del decreto legislativo n. 77/02, ha disposto che le Regioni e le Province
autonome di Trento e Bolzano curano l’attuazione degli interventi di servizio civile secondo le rispettive
competenze.
Il Protocollo di intesa stra Stato, Regioni e Province autonome, sottoscritto in data 26/01/2006, che ha
dato avvio alla procedura di delega delle attività del Servizio Civile Nazionale alle Regioni e Province
autonome, prevede, tra l’altro, che La Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso l’Ufficio Nazionale
per il Servizio Civile, effettui annualmente dei trasferimenti finanziari, in favore delle Regioni e delle
Province autonome, allo scopo di fornire:
- un apporto finanziario per le attività d’informazione/comunicazione e formazione svolte a cura delle
stesse Regioni e Province autonome;
- un contributo per le spese di funzionamento degli Uffici regionali preposti alla gestione del Servizio
civile;
- un ausilio finanziario correlato alla consistenza delle attività valutative svolte dalle Regioni e Province
autonome per l’accreditamento o l’adeguamento degli Enti nei rispettivi Albi, nonché per la valutazione
dei progetti presentati negli stessi albi.
 
Considerato che:
Con nota n. 116/16659/ETR del 30 ottobre c.a, il Sevizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate, ha
comunicato l’avvenuto accreditamento da parte della Tesoreria dello Stato, delll’importo di € 12.960,00,
come “Contributo valutazione 216 progetti Servizio Civile”.
 
Propone:
tenuto conto che si tratta di assegnazione vincolata, di apportare, ai sensi dell’art. 42, comma 1, della
L.R. 28/01 e dell’art. 13 della L.R. 20/10, la conseguente variazione in aumento al Bilancio regionale
2013 con imputazione delle somme introitate.
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e ss.mm.ii.

1



Il prtesente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa:
 
Parte Iª - Entrata
Variazione in aumento
Capitolo 2033858 - Assegnazione dello Stato per le attività di funzionamento del servizio civile,
operazioni di accreditamento degli enti e di valutazione dei progetti (L.n.64/2001; D.lgs. n.77/2002 -
Art.6, co.7)
Competenza + € 12.960,00
Cassa + € 12.960,00
 
Parte IIª Spesa
Variazione in aumento
Capitolo 531067 - Spese per il funzionamento del Servizio Civile. Operazioni di accreditamento degli
enti e di valutazione dei progetti (L. 64/2004; D. Lgs. 77/2002 - Art. 6, co. 7). Risorse vincolate - Spesa
corrente
Competenza + € 12.960,00
Cassa + € 12.960,00
 
Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R. 7/97,
art. 4, comma 4, lett. k e della deliberazione di G.R. n. 3261/98.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento:
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, dal Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente di
Servizio;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
DELIBERA
 
- di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare la variazione in aumento, sul cap. di entrata 2033858 per € 12.960,00 e di spesa 531067
per € 12.960,00, al bilancio della Regione per l’E.F. 2013, ai sensi dell’art. 42, comma 1, della L.R. 28/01
e dell’art. 13 della L.R. 20/2010;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria a provvedere agli ulteriori conseguenti adempimenti;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito ufficiale www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

2



 
_________________________

3


